

# Sprawiedliwy PIT - 7 postulatów profesora Mariańskiego

[Podatki](https://kidp.pl/aktualnosci/podatki) (<https://kidp.pl/aktualnosci/podatki>)

## Aktualność: Sprawiedliwy PIT - 7 postulatów profesora Mariańskiego

Image not found or type unknown

[https://kidp.pl/images/user/newsall/podglad/tresc\\_6929.png](https://kidp.pl/images/user/newsall/podglad/tresc_6929.png)

Mimo zasad podatkowych ujętych w Konstytucji RP: powszechności, równości i zdolności płatniczej, konstrukcja podatku dochodowego w Polsce jest niesprawiedliwa i sprzeczna z ustawą zasadniczą – mówi prof. Adam Mariański, przewodniczący KRDP. Szef samorządu doradców podatkowych przedstawił na konferencji w Senacie swoje postulaty, dzięki którym podatek PIT w Polsce może stać się bardziej sprawiedliwy niż obecnie.

Na niesprawiedliwy charakter podatku PIT w Polsce, samorząd doradców podatkowych zwraca uwagę od lat. Eksperti podatkowi wskazują liczne sytuacje, w których dochody Polaków opodatkowane są na kilka różnych sposobów. Jednym z największych paradoksów polskiego systemu podatkowego jest m.in. to, że dochody z pracy opodatkowane są wyżej niż dochody z kapitału – dobrze zarabiająca osoba pracująca na etacie płaci dużo wyższy podatek dochodowy niż osoba, która jest rentierem i czerpie dochód z wynajmu nieruchomości, gry na giełdzie czy z dywidendy. Na ten i inne paradoksy polskich podatków dochodowych wskazywał w Senacie RP prof. Adam Mariański, przewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

- Obecny system podatkowy nie promuje pracy i nie promuje rozwoju. Opodatkowanie kapitału, czyli np. dywidendy z odziedziczonych udziałów w biznesie, jest niższe niż opodatkowanie przychodów z wykonywanej pracy. Takich przypadków niesprawiedliwego traktowania podatników jest więcej. Inaczej opodatkowany jest wspólnik spółki jawnej, który płaci daninę solidarnościową, a inny podatek dochodowy zapłaci wspólnik spółki komandytowej - wyjaśniał prof. Adam Mariański.

Przewodniczący samorządu doradców podatkowych w Polsce był gościem specjalnym Senatu RP na konferencji „O sprawiedliwe podatki dla Polaków”. Wystąpienie, w którym obalił liczne mity związane ze „sprawiedliwym podatkiem PIT” prof. Mariański zakończył prezentacją postulatów, których wdrożenie ma pomóc uzdrowić podatek dochodowy w Polsce:

1. Powszechność opodatkowania. 2. Identyczne zasady rozliczania kosztów podatkowych. 3.

Dochód rzeczywisty jako podstawa opodatkowania.4. Wysoka kwota wolna od podatku.5. Podatek proporcjonalny (regresywny). Zwiększenie progresji podatkowej zwiększy niesprawiedliwe (nierówne) opodatkowanie dochodów z niektórych źródeł, zwłaszcza pracy najemnej.6. Ograniczone zwolnienia podatkowe: stymulacyjne; gospodarcze i prorodzinne. Brak zwolnień „politycznych”. 7. Prawo podatkowe winno być tworzone przez ekspertów. Politycy oraz Ministerstwo Finansów nie są właściwymi podmiotami do określania sprawiedliwych podatków.

Konferencja „O sprawiedliwy podatek dochodowy dla Polaków” została zorganizowana przez Senat RP przy merytorycznym wsparciu Krajowej Izby Doradców Podatkowych. W gronie ekspertów zabierających głos znaleźli się m.in. prof. Konrad Raczkowski, dyrektor Instytutu Ekonomicznego w Społecznej Akademii Nauk, prof. Robert Gwiazdowski, dr Sławomir Dudek z Forum Odpowiedzialnego Rozwoju oraz dr Jakub Sawulski z Polskiego Instytutu Ekonomicznego.

Link do Konferencji Senatu RP „O sprawiedliwy podatek dochodowy dla Polaków” [FB Senat Rzeczypospolitej Polskiej \(https://www.facebook.com/SenatRP/\)](https://www.facebook.com/SenatRP/)